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Yttrande 

Malmö stad ställer sig positiv till promemorians förslag som syftar till att rätta till oavsiktliga 

konsekvenser och att jämställa regler för underhållstöd och efterlevandestöd. Förslaget be-

döms även ge förtydligande till socialtjänsten och underlätta rättssäkra bedömningar gällande 

behovet av försörjning för barn och unga. Nedan lämnas synpunkter på de tre förslagen. 

 

Malmö stad ställer sig positiv till att efterlevandestöd inte ska lämnas när en kommun under 

en hel kalendermånad beviljar insats för barnet i form av vård eller boende enligt LSS eller 

inom socialtjänsten. Vi välkomnar den pågående utredningen från Inspektionen för social-

försäkringen. En fördjupad kunskap om efterlevandestöd till barn som får stöd av det all-

männa och hur barn och unga påverkas anses viktig ur barnperspektivet. Malmö stad ser det 

även angeläget med utredning gällande den ekonomiska delen och ändringar när statens 

minskade utgifter leder till ökning av kommunens kostnader.  

 

Malmö stad ställer sig positiv till att kommuner ska lämna uppgift till Försäkringskassan re-

spektive Pensionsmyndigheten när insats om vård eller boende till barn med underhållsstöd 

eller efterlevandestöd påbörjas och avslutas. Dock vore det önskvärt med förtydligande om 

den föreslagna skyldigheten att lämna uppgifter ska ske varje gång beviljande insats sker. 

 

Vad gäller konsekvenserna av övergångsbestämmelserna gör Malmö stad bedömningen att 

den leder till ekonomiska skillnader för barn som placeras före och efter december 2021. En 

familjehemsplacering kan pågå under hela barnets uppväxt vilket innebär att de barn som 

placeras i december 2021 kan erhålla upp mot 20 års efterlevandestöd som egna medel 
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medan ett syskon som placeras månaden efter inte erhåller några medel alls vilket kan leda till 

ojämlika förhållanden.  

 

Avslutningsvis anser Malmö stad att även barnpensioner skulle kunna belysas ur rättvisesyn-

punkt. Efterlevandestödet ska kompensera för en otillräcklig barnpension och den statliga 

barnpensionen har samma syfte som den kommunala ersättningen då ett barn får dygnsvård, 

det vill säga att bidra till den dagliga omkostnaden. Det innebär att det på samma sätt som 

med efterlevandestödet utgår två ersättningar ur allmänna medel för samma ändamål.  

 

 

 

Ordförande 

 

 Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare 

 

 Anna-Lena Alnerud 
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